
1 

Zápis ze zasedání Komise sociálně zdravotní konané  

dne 26. listopadu 2024  

 

 

Přítomni:  viz prezenční listina    
 
Nepřítomni: viz prezenční listina  
 
Program:  
 

1. Aktuality z oblasti sociální a zdravotní  
2. Různé  

 
 
Předsedkyně zahájila zasedání komise, navržený program byl schválen (PRO-8, PROTI-0, 
ZDRŽEL(A) SE-0). 
 
 
Bod 1  Aktuality z oblasti sociální a zdravotní    
 
Místostarostka pro sociální politiku a oblast zdravotní péče MgA. Matějková prezentovala 
aktuální informace v návaznosti na Komunitní plán rozvoje sociálních a navazujících služeb na 
území MČ Praha 9. 
 

- Probíhá setkávání pracovních skupin v rámci komunitního plánování (rodiny s dětmi, 
senioři, zdravotně znevýhodnění, lidé bez domova). Dochází k vyhodnocování 
jednotlivých opatření. Aktualizace komunitního plánu pro příští plánovací období 
včetně rozšíření pracovních skupin. Členové a členky komise byli přizváni na setkání 
pracovních skupin. 

- Příprava projektu dobrovolnictví pro seniory s organizací Petrklíč, do kterého budou 
zapojeni i senioři z aktivizačního centra. Dobrovolníci budou seniorům z Prahy 9 
pomáhat v běžných záležitostech. 

- Příprava série praktických workshopů pro rodiny s dětmi na psychosociální témata, 
spolupráce s organizacemi z praxe. 

- Příprava služby senior taxi pro seniory z Prahy 9. Průzkum trhu a možností spolupráce 
s již zavedenou taxi službou, důraz na proklientské jednání a vyškolený personál. 
Využití zkušeností z jiných městských částí. V rámci diskuze padl návrh, zda by takovou 
službu nemělo centrálně zřídit hlavní město. 

- Příprava otevření nového kulturně aktivizačního centra pro seniory ve Vysočanech 
v městském objektu na Sokolovské ulici vedle Divadla Gong. Centrum budou 
provozovat stejně jako na Proseku Sociální služby Praha 9. V části prostor by mohla 
probíhat také podpora neformálně pečujících. 

 
Informace o zavedení zimních humanitárních opatření, které chystá hlavní město 
prostřednictvím příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha od 1. 12. 2024 
do 31. 3. 2025. Prahy 9 se tato opatření týkají v lokalitě Nových Vysočan, kde budou mít 
osoby bez přístřeší zázemí v Kloubových domech na Novovysočanské ulici. Je dohodnutá 
spolupráce s terénními sociálními pracovníky, asistenty prevence kriminality a městskou 
policií. V rámci diskuze byla řešena budoucí rekonstrukce Kloubových domů (hlavní město 
podalo žádost o podporu v rámci Národního plánu obnovy). 



2 

 
 

Informace o aktualizaci střednědobého plánu sociálních služeb hlavního města Prahy na roky 
2025 – 27, ke kterému měla městská část připomínky. 
 
Diskuze o podobě projektu na komplex mezigeneračního bydlení a sociálních služeb, který se 
plánuje za Poliklinikou Prosek.  
 
 
Bod 2  Různé     
 
Termín dalšího jednání komise bude upřesněn v novém roce.  
 
 
 
 
Zapsal:         Schválila a podepsala: 
 
Mgr. Petr Slavíček, DiS.                   Bc. et Bc. Vladimíra Mušálková, předsedkyně 
 
 
 
 
 


